11.5. ¶ Ad missam predictus gestus attenditur dum *Gloria in excelsis* inchoatur quousque chorus cantet et in eodem ymno ad hec verba *Adoramus te* et ad hec verba *Suscipe deprecationem* et in fine eiusdem cum dicitur *Jesu Christe* usque ad epistolam vel leccionem et in fine gradalis et alleluya vel tractus vel sequencie chorus ad altare se inclinet antequam ad lectorem evangelii se convertat.

¶ Sit autem chorus conversus ad ipsum lectorem continue dum evangelium legitur, ita tamen quod ad *Gloria tibi domine* semper ad altare se convertat chorus signo crucis se signans quod ter ad missam publice observatur; scilicet ad *Gloria in excelsis* cum dicitur *In gloria dei patris* et hic cum dicitur *Gloria tibi domine* et post *Sanctus* cum dicitur *Benedictus qui venit*.

¶ Item ad inepcionem *Credo in unum* ad altare stet conversus chorus quousque ipse chorus cantet et interim in una conversione ad altare ter se inclinet scilicet cum dicitur hec clausula *Et incarnatus*. Secundo *Et homo* Tercio *Crucifixus* eciam *Et in fine* cum dicitur *Et vitam futuri* quousque inchoetur offerenda et post offerendam quousque totum servicium misse impleatur. Hunc gestum chorus imitetur omni festo per annum.

11.5. At mass, the above gesture is observed while *Gloria in excelsis* is begun, up until the choir sings, and in that same hymn at the words *Adoramus te* and at the

words *Suscipe deprecationem nostram* and at the end of the same when *Jesu christe* is said up until the epistle or lesson: and at the end of the gradual, the *Alleluia* or the tract or sequence, the choir should bow to the altar, before turning to face the gospel reader.

And the choir should stay facing the reader whilst the gospel is read, but with this condition, that at *Gloria tibi domine* the choir should always turn to face the altar, {each} signing himself with the sign of the cross: which is done publicly three times in the mass; that is to say at *Gloria in excelsis* when *In gloria dei patris* is said; and at this point, i.e. when *Gloria tibi domine* is said; and after *Sanctus* when *Benedictus qui venit* is said.

Also at the start of *Credo in unum* the choir should stand facing the altar, until the choir itself sings, and in the meantime bows to the altar three times in one turn, that is to say, while this clause is said: *Et incarnatus*. The second time is at *Et homo*. The third time at *Crucifixus etiam*. And at the end when *Et vitam futuri* is said, {the choir should face the altar} until the offertory is started, and after the offertory until the whole service of the mass is completed: the choir should repeat these actions at every feast throughout the year.